
人下消予第３６５号   

令和５年９月２６日  

 

 関係事業所 各位 

 

人吉下球磨消防組合      

消防長 豊永 浩   

（公印省略） 

 

第３２回屋内消火栓操法指導会の開催について（御案内） 

 

 初秋の候、貴職におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素から消防行政の推進につきましては、深い御理解と御協力を賜り心から感謝を申し

上げます。 

 さて、本年も国内では多くの火災が発生し、火災により尊い生命が奪われる事態となっ

ています。火災による被害を軽減するためには、消防機関の強化拡充だけでは十分なもの

といえず、皆様による火災予防体制の確立が重要です。 

 そのためには、防火管理体制の充実強化とともに、火災を初期の段階で消し止め被害を

最小限に抑えることが重要であり、屋内消火栓設備等を「迅速」「確実」に活用できること

が大切です。 

 そこで、基本的な取扱い方を身につけ技術の練磨と訓練の成果を競う目的で、秋季全国

火災予防運動の一環として屋内消火栓操法指導会を下記のとおり開催いたします。 

 なお、参加締切日を１０月１１日（水）までとさせていただきます。申込書に御記入の

うえ、御提出（ＦＡＸ、メールも可）いただきますようお願いいたします。 

また、代表者会議を下記のとおり行いますので、参加される事業所におかれましては御

出席をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 大 会 日 時   令和５年１１月１０日（金） 集合 １３時１５分 

                        開会 １３時３０分 

《予備日》１１月１３日（月）      〃 

 

２ 場   所   人吉市下林町１番地「人吉下球磨消防本部庁舎前」 

 

３ 代表者会議   令和５年１０月１２日（木） １０時００分から 

          「人吉下球磨消防組合 ２階 会議室」 

         ※代表者会議終了後、競技順の抽選を行います。 

 

※ 特定防火対象物は、消防訓練を年２回以上実施するように義務付けられていますが、

出場する防火対象物は消防訓練を１回実施したものとみなします。 

 参加申込書は、当消防本部のホームページにも掲載しております。 

 

 

 

 

 

人吉下球磨消防組合消防本部予防課  

担当：谷川・江崎・小原・大倉 

TEL：22-5241 FAX：22-5240  

Mail:yobou@fire119-hitosho.com 



 

 

 

 

 

代表者会議会場及び駐車場案内図 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

屋内消火栓操法指導会出場申込書 
 

Ｎｏ   号 
 

 

令和５年  月  日 

 

 

人吉下球磨消防組合 

  消防長 豊 永  浩 様 

  

 

事業所名   

                  

 

建物名称   

                  

 

代 表 者   

                    

 

 

出 場 者 名 簿 
 

 

 出 場 チ ー ム 名    氏      名 備 考 

責  任  者 
ふ り が な 
氏  名 

 

 

 

指  揮  者 
ふ り が な 

氏  名 

 

 

 

１  番  員 
ふ り が な 

氏  名 

 

 

 

２  番  員 
ふ り が な 

氏  名 

 

 

 

補   欠 
ふ り が な 

氏  名 

 

 

 

 

 責任者 連絡先                 

 
 

 



 

第３２回屋内消火栓操法指導会出場チーム 

紹介文（プロフィール） 

 

 

 

１ チーム名（                    ）    □ 男子チーム 

□ 女子チーム 

□ 混合チーム 

※ ☑をつけて下さい 

 

２ チーム紹介文 

 

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

  

 
 

 

  ※紹介文（プロフィール）をアナウンスいたしますので、円滑な司会進行をするために 

簡潔なチームの特徴、大会の抱負等を１２０字以内にまとめて下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



屋内消火栓操法指導会出場申込書 

（記入例） 

 
Ｎｏ   号 

 

 

令和５年〇月○○日 

 

 

人吉下球磨消防組合 

  消防長 豊 永  浩 様 

  

 

事業所名   

      〇〇〇〇株式会社 

 

建物名称   

      〇〇〇〇支店（店舗名称等） 

 

代 表 者   

      消防 太郎 

 

 

出 場 者 名 簿 
 

 

 出 場 チ ー ム 名   氏      名 備 考 

責  任  者 
ふ り が な 
氏  名 

しょうぼう    たろう 

消 防  太 郎 

 

指  揮  者 
ふ り が な 

氏  名 

しょうぼう    じろう 

消 防  次 郎 

 

１  番  員 
ふ り が な 

氏  名 

しょうぼう    さぶろう 

消 防  三 郎 

 

２  番  員 
ふ り が な 

氏  名 

 
しょうぼう    しろう 

消 防  四 郎 

 

補   欠 
ふ り が な 

氏  名 

しょうぼう    ごろう 

消 防  五 郎 

 

 

 責任者 連絡先  〇〇〇-〇〇〇〇-〇〇〇〇     

 

 

 


